中国农药工业协会文件
中农协（2020）8号

关于组织开展农药行业“3·15 质量

诚信承诺”行业自律活动的通知

各有关单位：

为传递质量信任，引导质量消费，推进优质供给，着力扶助优质

农药产品更好服务农业，促进农药行业高质量发展，中国农药工业协

会拟在“3.15 国际消费者权益日”之际，组织开展农药行业“3·15

质量诚信承诺”行业自律活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

承诺优质供给，保障粮食安全

二、活动定义

企业质量诚信承诺包括企业客观、科学、规范地对遵守法律法规

和质量标准要求的承诺，建立健全质量管理体系、完善质量档案的承

诺，保障产品质量安全、切实履行质量担保责任及缺陷产品召回等法

定义务的质量责任承诺等。

三、活动内容

1.中国农药工业协会微信公众号发布“质量诚信承诺联合宣言”；

2.中国农药工业协会官网开设“质量诚信产品”宣传专栏；

3.中国农药工业协会的新媒体宣传平台发布参与质量诚信承诺

的企业产品宣传短片。

四、参与对象

从事农药生产、经营的企事业单位；欢迎农药上下游产业链企业

共同参与。

五、参与方式

农药行业“3·15 质量诚信承诺”主题活动遵循公平、公开、公

正、自愿参与的原则；活动不收取任何费用。

有意向参与的企业请签署“质量诚信承诺联合宣言”（附件 1）、

“质量诚信承诺书”（附件 2），于 2020 年 3 月 13 日前将上述文件

扫描件及产品宣传材料发至 ccpia_hyb@126.com。

六、 联系方式

会员发展部

王若青 15811455725（同微信号）

叶子雨 18801341960（同微信号）

黄华树 13911895456（同微信号）

附件 1：“质量诚信承诺联合宣言”

附件 2：“质量诚信承诺书”

附件 3：宣传材料要求

                          中国农药工业协会

                          二〇二〇年三月五日

mailto:于2020年3月13日前将上述文件扫描件及产品宣传材料发至ccpia_hyb@126.com
mailto:于2020年3月13日前将上述文件扫描件及产品宣传材料发至ccpia_hyb@126.com

附件 1：

质量诚信承诺联合宣言

农药是保障粮食丰收和粮食安全的重要农业投入品。为

了更好地优质供给，服务农业，切实保护消费者合法权益，

我们在此倡议并践行：

一、遵纪守法，自觉遵守国家法律法规，做到证照齐全，

依法经营；

二、诚信经营，讲道德、守信用、公平竞争,加强行业自

律，践行社会责任，建立健全质量管理体系，保障产品质量

安全，切实履行质量担保责任及缺陷产品召回等法定义务；

三、严格执行产品标准，坚决抵制假冒伪劣，拒绝非法

添加隐性成分及仿冒侵害其他企业的合法权益；

四、自觉接受社会各界的监督，持续改进，不断提升产

品质量。

我们自愿践行以上承诺，同时呼吁广大同行和业内从业

人员， 一起践行“重质量、守信用、讲诚信”的承诺，相互

监督、共同努力，为农药产业营造健康、良好的市场氛围，

为中国农业的可持续发展与社会进步贡献一份力量。

附件 2：

质量诚信承诺书

(公司名称)      自愿参与由中国农药工业协会发起的

“质量诚信承诺”行业自律宣言活动。

本公司承诺符合以下要求：

●证照齐全，依法生产经营;；

●诚信守法经营，最近三年无违法、违规的不良记录；

●严格执行产品标准，坚决抵制假冒伪劣，保证产品质

量。

本公司参与此次“质量诚信承诺”活动的产品为（不超

过 3 种）：

序号 1 2 3

产品名称

产品类别

生产许可证号

执行标准

登记证号

声明：如发生违规违法行为，由本公司一概承担。

（盖章）

2020 年 3 月 5 日

附件 3：

宣传材料要求

一、 企业产品

内容：市售产品展示图片

图片大小：5M 以内，尽量清晰

图片尺寸：1:1

文字描述：不超过 100 字

二、 宣传视频

视频长度：1 分钟以内

视频尺寸：一般为宽高 9：16 的比例，分辨率不低于 540*960

视频格式： mp4、avi 等

视频内容：新媒体平台视频建议时间短、突出重点，文字

少为好